РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

Дубровский район

Сергеевская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   15.11. 2019  г. №
с. Сергеевка
Об утверждении муниципальной

программы «Реализация отдельных

полномочий муниципального образования

Сергеевское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области на 2020-2022 годы»
В соответствии с постановлением администрации Дубровского района от 20.09.2013г. № 478 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Дубровский район»» и Постановлением Сергеевской сельской администрации от 07.11.2018 года № 15 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Сергеевское сельское поселение»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Реализация отдельных полномочий муниципального образования Сергеевское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области на 2020-2022 годы» (приложение № 1).

2.   Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Сергеевское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Сергеевской

сельской администрации                                         В.Г. Матвеец
Приложение №1

к Постановлению Сергеевской

сельской  администрации

от 15.11. 2019г. №
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Реализация отдельных полномочий

 муниципального образования
 Сергеевское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области
 на 2020 - 2022 годы»

Паспорт

муниципальной программы

муниципального образования Сергеевское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области
	Наименование муниципальной программы
	Реализация отдельных  полномочий муниципального образования Сергеевское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области на 2020-2022  годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Сергеевская сельская администрация

	Перечень подпрограмм
	нет

	Цели муниципальной программы
	1. Эффективное исполнение полномочий исполнительных органов власти
2. Рациональное использование топливно-энергетических ресурсов и внедрение технологий энергосбережения

	Задачи муниципальной программы
	1. Эффективное исполнение полномочий исполнительных органов власти:

1.1. создание условий для эффективной деятельности Главы администрации и аппарата администрации;
1.2.обеспечение реализации отдельных государственных полномочий;

1.3. благоустройство населенных пунктов;

2. Рациональное использование топливно-энергетических ресурсов и внедрение технологий энергосбережения:

2.1. повышение энергетической эффективности потребления тепла, газа, электроэнергии, воды и стимулирование использования энергосберегающих технологий

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	                      2020 - 2022 годы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы

	Средства муниципального образования Сергеевское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы

   3 676 226,00 рублей, в т.ч.:

2020 г.- 1 230 879,00 рублей;

2021 г.-  1 207 597,00 рублей;

2022 г.-   1 237 750,00 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы

	- повышение уровня жизни населения сельского поселения, создание безопасных, комфортных условий проживания населения, взаимодействие органов местного самоуправления с организациями, учреждениями, предприятиями и населением по решению вопросов местного значения.

- сокращение доли расходов на содержание аппарата администрации;

- сокращение правонарушений, преступлений на территории поселения, в т.ч. среди несовершеннолетних;

- сокращение доли бесхозного имущества;

- сокращение    затрат на уличное освещение;

- сокращение расходов  на ремонт и содержание системы водоснабжения;

- сокращение количества правонарушений в области пожарной безопасности.